

# Szkolne Koło PCK

"Od 100 lat wszędzie dla Wszystkich"



Działalność Szkolnego Koła PCK

W pierwszym półroczu działania Szkolnego Koła PCK skierowane były głównie na promowanie organizacji i zachęcanie młodzieży z klas pierwszych do włączenia się w akcje pomocowe organizowane na terenie Naszej Szkoły. Dobrą sposobnością zaprezentowania się społeczności szkolnej stał się Dzień Presentacji Organizacji Szkolnych, który odbył się 29 września 2023 roku. Liczna grupa młodzieży z klas pierwszych zasiła szeregi naszej organizacji.

12.12.2023 roku 24 uczniów z klas: 1 AT oraz 2 AT przystąpiło do **Ogólnopolskiej Olimpiady Zdrowia PCK**, która w tym roku odbywała się w formie online .

12.01.2024 roku odbył się w naszej szkole Rejonowy Etap XXXI Edycji Ogólnopolskiej Olimpiady Zdrowia PCK. Do etapu Rejonowego przystąpiła uczennica klasy 2AT - **Anna Pięta**, która zwyciężyła etap szkolny. Uczennica zakwalifikowała się do etapu okręgowego, który odbył się w Krakowie 19 kwietnia 2024 roku . W kategorii szkół ponadpodstawowych nasza reprezentantka **zdoła VII miejsce**.

W okresie przedświątecznym w grudniu 2023 roku udało nam się zorganizować akcję zbiórki darów żywności w ramach ogólnopolskiej akcji **Świąteczna Paczka**. Akcja ta została zorganizowana wspólnie ze Szkolnym Kołem Caritas oraz Wolontariatem. Paczki z artykułami długoterminowymi przekazane zostały do najbardziej potrzebujących rodzin uczniów naszej szkoły oraz do Domu Dziecka w Jasieniu.

22.12 2023 roku Członkowie Szkolnego Koła PCK oraz Wolontariatu wraz z opiekunami udali się na wspólne **kolędowanie do pacjentów dwóch oddziałów Powiatowego Publicznego Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Brzesku oraz brzeskiego Hospicjum**.

Wspólnie ze Szkolnym Kołem Wolontariuszy kontynuowaliśmy akcję zbiórki plastikowych zakrętek oraz akcję **Góra grosza**.

Na przełomie listopada i grudnia 2023 roku oraz w kwietniu 2024 roku, odpowiadając na apel skierowany do nas z brzeskiego Hospicjum zorganizowaliśmy **zbiórkę pościeli, ręczników, środków higieny osobistej oraz wszelkich rzeczy potrzebnych do pielęgnacji pacjentów**. Przekazane dary w znaczący sposób wspomogły funkcjonowanie tej placówki.

Wychodząc naprzeciw potrzebom po raz kolejny zorganizowana została akcja zbiórki leków o długiej dacie ważności, zebrane leki przekazywaliśmy sukcesywnie w ciągu całego roku szkolnego.

OPIEKUN SZKOLNEGO KOŁA PCK

DOROTA TOMCZYK

\*\*\*\*\*

W I półroczu 2021/2022 działania Szkolnego Koła skierowane były głównie na promowanie organizacji i zachęcanie młodzieży z klas pierwszych do włączenia się w akcje pomocowe organizowane na terenie naszej szkoły.

W okresie przedświątecznym w grudniu 2021 roku udało nam się zorganizować akcję zbiórki darów żywności w ramach ogólnopolskiej akcji *Świąteczna Paczka*. Akcja ta została zorganizowana wspólnie ze Szkolnym Kołem Caritas również w okresie poprzedzającym Wielkanoc. Paczki z artykułami długoterminowymi przekazane zostały do najbardziej potrzebujących rodzin uczniów naszej szkoły, a przed Wielkanocą również do ukraińskich rodzin przebywających na terenie naszego miasta.

Wspólnie ze Szkolnym Kołem Wolontariuszy kontynuowaliśmy akcję zbiórki plastikowych zakrętek.

14 grudnia 2021 roku po rocznej przerwie spowodowanej pandemią odbył się szkolny etap XXIX edycji Ogólnopolskiej Olimpiady Promocji Zdrowego Stylu Życia PCK. Etap ten przeprowadzony został w formie testu składającego się z 20 pytań jednokrotnego wyboru. Wzięło w nim udział 14 uczestników z klas 1AT oraz 1RT. Uczennica Aleksandra Jakóbczyk z klasy 1AT, która zwyciężyła w szkolnym etapie reprezentowała naszą szkołę w kolejnym etapie na szczeblu rejonowym, który odbył się w Czchowie 3 marca 2022 roku – nasza uczennica zajęła w nim IV miejsce.

Na przełomie listopada i grudnia 2021 roku oraz w kwietniu 2022 roku, odpowiadając na apel skierowany do nas z brzeskiego Hospicjum, zorganizowaliśmy zbiórkę pościeli, ręczników, środków higieny osobistej oraz wszelkich rzeczy potrzebnych do pielęgnacji pacjentów. Przekazane dary w znaczący sposób wspomogły funkcjonowanie tej placówki.

31 maja podczas Dnia Otwartego Technikum Szkolne Koło PCK prezentowało odwiedzającym nas gościom swoje dotychczasowe dokonania oraz zachęcało przyszłych uczniów do współdziałania w pomocy potrzebującym.

OPIEKUN SZKOLNEGO KOŁA PCK

mgr DOROTA TOMCZYK

\*\*\*\*\*

W I półroczu 2020/2021 działania Szkolnego Koła PCK skierowane były głównie na promowanie organizacji i zachęcanie młodzieży z klas pierwszych, aby wstąpiła w jej szeregi. Dlatego też 1 października 2020 roku nasze Szkolne Koło wzięło udział w prezentacjach organizacji młodzieżowych, które odbyły się na holu głównym naszej szkoły. Efektem tych działań było duże zainteresowanie naszą organizacją i wstąpienie do niej wielu nowych członków.

Jednak ze względu na sytuację epidemiczną w kraju wraz z przejściem na nauczanie zdalne, zaplanowane na ten rok akcje uległy częściowemu ograniczeniu.

W okresie przedświątecznym w grudniu 2020 roku nie udało nam się zorganizować akcji zbiórki darów żywności w ramach ogólnopolskiej akcji „**Świąteczna Paczka z PCK**”. Akcja ta powróciła i została zorganizowana wspólnie ze Szkolnym Kołem Caritas w okresie poprzedzającym Wielkanoc. Paczki z artykułami długoterminowymi przekazane zostały do najbardziej potrzebujących rodzin uczniów naszej szkoły.

W momencie przejścia na nauczanie hybrydowe, wraz z powrotem do szkoły części młodzieży, powróciły również te akcje, które były możliwe do zrealizowania, biorąc pod uwagę nadal trudną sytuację epidemiczną. Powróciliśmy do **akcji zbiórki plastikowych zakrętek**. Zebrane zakrętki zostały przez naszą młodzież wrzucone do czerwonego sarduszka, ustawionego przed Zespołem Szkolno-Przedszkolnym w Brzesku z przeznaczeniem na wsparcie dla rodziców chorej Oliwii Dzień.

Wspólnie ze Szkolnym Wolontariatem odbywała się akcja „**Góra grosza**”, czyli zbiórka monet o małych nominałach. 7.czerwca 2021 roku zebrane monety o wartości 104,07 zł i wadze 7 kg przesłane zostały na adres Fundacji „Nasz Dom”, jako wsparcie dla dzieci wychowujących się w rodzinach zastępczych oraz rodzinnych domach dziecka.

Na przełomie maja i czerwca 2021 roku, odpowiadając na apel skierowany do nas z brzeskiego Hospicjum zorganizowaliśmy wspólnie z Wolontariatem zbiórkę pościeli, ręczników, środków higieny osobistej oraz wszelkich rzeczy potrzebnych do pielęgnacji pacjentów. Wsparcie okazało się tak duże, że dary przekazywane były dwukrotnie 21 maja oraz 31 maja.

OPIEKUN SZKOLNEGO KOŁA PCK

mgr DOROTA TOMCZYK

\*\*\*\*\*

\* Organizacja i przeprowadzenie etapu szkolnego **Ogólnopolskiej Olimpiady Zdrowego Stylu Życia PCK** - corocznie w kolejnych edycjach tego konkursu bierze udział spora rzesza młodzieży.

## Technikum im. J. Piłsudskiego w Brzesku

\* Członkowie Szkolnego Koła PCK wykonują również **wiele gazetek tematycznych** związanych z historią i funkcjonowaniem Polskiego Czerwonego Krzyża, Światowym Dniem walki z AIDS, propagowaniem Międzynarodowego Prawa Humanitarnego czy też Honorowego Oddawania Krwi.

\* Jak co roku wolontariusze uczestniczyli w **przygotowywaniu paczek dla Potrzebujących** w okresie Świąt Bożego Narodzenia. Obdarowano nimi Rodziny, które znalazły się w trudnej sytuacji materialnej oraz Podopiecznych Ochronki i Dom Dziecka w Jasieniu. W akcji wzięło udział 20 klas technikum.

\* Od wielu lat członkowie Szkolnego PCK włączają się również w **zbiórkę pościeli** dla brzeskiego Hospicjum, **zbiórkę artykułów piśmienniczych** dla punktu terapii zajęciowej w ZOL w Brzesku oraz **zbiórkę nakrętek**.

Opiekun Koła

pani Dorota Tomczyk